
TERESINA - PI

20

Sexta-feira, 22 de agosto de 2008 - Nº 160

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA N.° 172/GAB/2008                                Teresina, 21 de agosto de 2008.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
inciso II, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a
nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 26/GPAD/08, datado de 21.08.08, constante dos autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 26/GPAD/
08, instituída pela Portaria nº 156/GAB/2008, de 06.08.08, nos termos do inciso II, do
§1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação
dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Corregedor Geral da Polícia Civil em Exercício

OF.  715

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

OF.  1398

OF.   1396

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 21 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
CGE nº 214/08, de 13 de agosto de 2008, da Controladoria Geral do Estado,

R E S O L V E cessar os efeitos da designação de ANTONIO LUIZ MEDEIROS DE
ALMEIDA FILHO – Auditor – Matrícula n° 197289-8, efetuada através do Decreto s/
n°, datado de 21 de fevereiro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado n° 34, de
21 de fevereiro de 2008, para representar o Estado do Piauí junto à Delegacia da Receita
Federal do Brasil em Teresina, e acompanhar a situação cadastral, fiscal e emissão de
certidões negativas de débitos referentes aos CNPJ’s dos órgãos da administração
direta e indireta do Governo do Estado do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
CGE nº 214/08, de 13 de agosto de 2008, da Controladoria Geral do Estado,

R E S O L V E designar o servidor ANDRÉ CARDOSO JUNG BATISTA, Auditor
Governamental, matrícula n° 207761-2, como representante do Estado do Piauí junto à
Delegacia da Receita Federal do Brasil em Teresina, para acompanhar a situação
cadastral, fiscal e emissão de certidões negativas de débitos referentes aos CNPJ’s
dos órgãos da administração direta e indireta do Governo do Estado do Piauí.

OF.   1397


